PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15 ноября 2021 г.                                                                                                                            №  36
	О внесении изменений в муниципальную

программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 21.12.2018 №49

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 21.12.2018 №49 (в редакции постановлений от 24.07.2019 №19, от 26.08.2019 №21, 31.10.2019 №26, 06.12.2019 №32, от 20.12.2019 №39, от 10.02.2020 №6, от 05.06.2020 №20, от 16.07.2020 №25, от 06.10.2020 №27, от 10.12.2020 №36, от 21.12.2020 №37, от 28.12.2020 №41, от 15.02.2021 № 2, от 13.04.2021 №17, от 30.06.2021 №27, от 13.09.2021 №33, от 12.10.2021 №34) следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта программы «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

-   объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет  28 927 534,73 рублей в том числе на реализацию:
- обеспечивающей подпрограммы «Содержание, обеспечение Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 7 333 652,93 рублей;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

	Год
	ВСЕГО

(рублей)
	В том числе средства местного бюджета

(рублей)
	В том числе средства областного бюджета

(рублей)

	2019
	3 317 943,08
	3 241 125,08
	76 818,00

	2020
	15 859 971,20
	3 298 981,20
	12 560 990,00

	2021
	4 150 927,45
	3 984 377,45
	166 550,00

	2022
	2 965 276,00
	2 865 276,00
	100 000,00

	2023
	2 633 417,00
	2 633 417,00
	0,00

1.2. Абзац 4 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы составляет 28 927 534,73 рублей:

в 2019 году-   3 317 943,08 рублей;

в 2020 году – 15 859 971,20 рублей;

в 2021 году – 4 150 927,45 рублей;

в 2022 году – 2 965 276,00 рублей;

в 2023 году -  2 633 417,00 рублей.»
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                        Н.А. Парфёнова

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской»

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»
Цель муниципальной программы: Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планово-го периода
	очередной финан-совый год
	1-й год плано-вого периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	420 000
	140 000
	140 000
	140 000
	100
	100
	100

	1.1
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы

	средства местного бюджета
	420 000
	140 000
	140 000
	140 000
	100
	100
	100

	2
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 453 574,45
	569 314,45
	434 050
	450 210
	100
	100
	100

	2.1
	содержание и благоустройство автомобильных дорог

	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	расходы за счет дорожного фонда поселения

	средства местного бюджета
	1 453 574,45
	569 314,45
	434 050
	450 210
	100
	100
	100

	3
	Обеспечение мероприятий в области благоустройства
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 280 000
	569 000
	433 000
	278 000
	100
	100
	100

	3.1
	содержание, ремонт и реконструкция уличного освещения

	средства местного бюджета
	1 245 000
	564 000
	418 000
	263 000
	100
	100
	100

	3.2
	организация содержания мест захоронения

	средства местного бюджета
	15 000
	5 000
	5 000
	5 000
	100
	100
	100

	3.3
	благоустройство территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	20 000
	0
	10 000
	10 000
	0
	0
	0

	4
	Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 883 882,40
	1 178 431,40
	386 744
	318 707
	100
	100
	100

	4.1
	газификация муниципального образования

	средства местного бюджета
	183 474,50
	53 474,50
	62 500
	67 500
	100
	100
	100

	4.2
	поддержка коммунального хозяйства

	средства местного бюджета
	249 956,90
	192 956,90
	29 000
	28 000
	100
	100
	100

	4.3
	субсидия  на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани, не компен-сированных доходами от предоставляемых услуг  в связи с регулированием тарифов по дан-ному виду затрат

	средства местного бюджета
	 913 451
	395 000
	295 244
	223 207
	100
	100
	100

	4.4.
	Расходы на развитие водоснабжения на сельских территориях

	средства местного бюджета
	537 000
	537 000
	0
	0
	100
	0
	0

	5
	Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	21 000
	7 000
	7000
	7000
	100
	100
	100

	5.1
	обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	средства местного бюджета
	21 000
	7 000
	7 000
	7 000
	100
	100
	100

	6
	Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	14982
	5 000
	4 982
	5 000
	100
	100
	100

	6.1
	пожарная безопасность на территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	14982
	5 000
	4 982
	5 000
	100
	100
	100

	7.
	Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	30 000
	10 000
	10 000
	10 000
	100
	100
	100

	7.1.
	обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования

	средства местного бюджета
	30 000
	10 000
	10 000
	10 000
	100
	100
	100

	8.
	Совершенствова-ние системы патриотического воспитания граждан
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленс-кой области
	средства местного бюджета
	13 766
	8 766
	5 000
	0
	100
	100
	0

	средства областного бюджета
	266 550
	166 550
	100 000
	0
	100
	100
	0

	8.1.
	Расходы бюджетов муниципальных образований Смо-ленской области, связанных с реализацией феде-ральной целевой программы "Уве-ковечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"

	средства местного бюджета
	13 766
	8 766
	5 000
	0
	100
	100
	0

	средства областного бюджета
	266 550
	166 550
	100 000
	0
	100
	100
	0

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1
	Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смолен-ской области
	средства местного бюджета
	4 365 865,60
	1 496 865,60
	1 444 500
	1 424 500
	100
	100
	100

	1.1
	расходы на обеспечение функций органов местного самоуп-равления

	средства местного бюджета
	4 365 865,60
	1 496 865,60
	1 444 500
	1 424 500
	100
	100
	100

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	средства местного бюджета
	9 483 070,45
	3 984 377,45
	2 865 276
	2 633 417
	100
	100
	100

	средства областного бюджета
	266 550
	166 550
	100 000
	0
	100
	100
	0

PAGE